
Zarządzenie Nr 7/24 

Burmistrza Brus 

z dnia 5 stycznia 2024 r. 

 

w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli  

oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat w 2024 r. za kształcenie 

nauczycieli zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez Gminę Brusy  

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 40, poz. 572, poz. 1463 i poz. 1688)  oraz § 5 i § 6 Rozporządzenia 

Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 r. w sprawie dofinansowania 

doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia branżowego oraz 

trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe (Dz. U. z 2023, poz. 2628) 

w związku z art. 70a ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela  

(Dz. U. z 2023 r. poz. 984, poz. 1586, poz. 1672, poz. 2005; Dz. U. z 2022 r. poz. 1730) 

zarządza się, co następuje: 

§ 1 

Ilekroć w zarządzeniu jest mowa bez bliższego określenia o: 

1) Gminnym Zarządzie Oświaty - należy przez to rozumieć Gminny Zarząd Oświaty 

w Brusach; 

2) szkole - należy przez to rozumieć przedszkole oraz szkołę podstawową prowadzoną 

przez Gminę Brusy. 

 

§ 2 

Środki na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli w wysokości 0,8% 

planowanych rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli,  

o których mowa w art. 70a ust. 1 ustawy Karta Nauczyciela, które zostały wyodrębnione  

w budżecie Gminy Brusy na rok 2024, dzieli się w następujący sposób: 

1) 30 % - na dofinansowanie opłat za kształcenie pobieranych przez uczelnie, placówki 

doskonalenia nauczycieli oraz inne podmioty, których zadania statutowe obejmują 

doskonalenie zawodowe nauczycieli, w tym za kursy kwalifikacyjne; 

2) 70 % -  na: 

a) kompleksowe wspomaganie pracy szkół, 

b) organizację form doskonalenia zawodowego, w szczególności szkoleń, 

warsztatów, seminariów i konferencji dla nauczycieli, 

c) pracę w sieciach współpracy, grupach roboczych, zespołach zadaniowych 

dyrektorów szkół i nauczycieli, 

d) koszty udziału nauczycieli w seminariach, konferencjach, wykładach, 

warsztatach, szkoleniach oraz innych formach doskonalenia zawodowego 

nauczycieli prowadzonych odpowiednio przez placówki doskonalenia 

nauczycieli, uczelnie oraz inne podmioty, których zadania statutowe obejmują 

doskonalenie zawodowe nauczycieli, 

e) koszty udziału nauczycieli w formach doskonalenia zawodowego nauczycieli 

prowadzonych przez uczelnie i placówki doskonalenia nauczycieli, 

f) koszty przejazdów oraz zakwaterowania i wyżywienia nauczycieli, w tym 

nauczycieli zajmujących stanowiska kierownicze, którzy uczestniczą w różnych 

formach doskonalenia zawodowego.  

https://www.prawo.vulcan.edu.pl/przegdok.asp?qdatprz=19-12-2019&qplikid=2#P2A6
https://www.prawo.vulcan.edu.pl/przegdok.asp?qdatprz=19-12-2019&qplikid=2#P2A6
https://www.prawo.vulcan.edu.pl/przegdok.asp?qdatprz=19-12-2019&qplikid=2#P2A6
https://www.prawo.vulcan.edu.pl/przegdok.asp?qdatprz=19-12-2019&qplikid=2#P2A6
https://www.prawo.vulcan.edu.pl/przegdok.asp?qdatprz=19-12-2019&qplikid=2#P2A6


§ 3 

1. Środki na dofinansowanie opłat za kształcenie pobieranych przez uczelnie, placówki 

doskonalenia nauczycieli oraz inne podmioty, których zadania statutowe obejmują 

doskonalenie zawodowe nauczycieli, w tym za kursy kwalifikacyjne pozostają w 

dyspozycji dyrektora Gminnego Zarządu Oświaty. 

2. Środki na organizację form doskonalenia zawodowego, w tym w szczególności szkoleń, 

seminariów i konferencji szkoleniowych oraz innych formy doskonalenia zawodowego 

dla nauczycieli, koszty przejazdów oraz zakwaterowania i wyżywienia nauczycieli, 

którzy uczestniczą w różnych formach doskonalenia zawodowego, a w szczególności 

uzupełniają lub podnoszą kwalifikacje pozostają w dyspozycji: 

1) dyrektorów szkół – 80%; 

2) dyrektora Gminnego Zarządu Oświaty – 20%. 

 

§ 4 

Środki na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli, o których mowa 

w § 3 ust 1 i ust. 2 pkt 2 pozostają w planie finansowym Gminnego Zarządu Oświaty. 

 

§ 5 

1. Środki, o których mowa w § 3 ust. 2 pkt 1, przeznacza się w szczególności na: 

1) organizację wewnątrzszkolnych form doskonalenia, w tym w szczególności szkoleń 

dla nauczycieli, seminariów i konferencji szkoleniowych; 

2) dofinansowanie opłat za kursy doskonalące oraz inne formy doskonalenia 

zawodowego; 

3) organizację doskonalenia zawodowego nauczycieli szkół i placówek.  

2. Środki, o których mowa w § 3 ust. 2 pkt 2, przeznacza się w szczególności na organizację 

form doskonalenia dla wybranych grup nauczycieli, w tym nauczycieli zajmujących 

stanowiska kierownicze. 

 

§ 6 

1. W przypadku niewykorzystania środków przeznaczonych na dofinansowanie opłat  

za kształcenie pobieranych przez uczelnie, placówki doskonalenia nauczycieli oraz inne 

podmioty, których zadania statutowe obejmują doskonalenie zawodowe nauczycieli 

dyrektor Gminnego Zarządu Oświaty może je przeznaczyć na organizację form 

doskonalenia zawodowego, o których mowa w § 5 ust. 2.  

2. W przypadku przewidywanego niewykorzystania środków przeznaczonych na organizację 

form doskonalenia zawodowego nauczycieli, o których mowa w § 5 ust 2, dyrektor 

Gminnego Zarządu Oświaty może przeznaczyć je na dofinansowanie opłat za kształcenie 

pobieranych przez uczelnie, placówki doskonalenia nauczycieli oraz inne podmioty, 

których zadania statutowe obejmują doskonalenie zawodowe nauczycieli. 

 

§ 7 

Środki, o których mowa w § 2 pkt 2 przeznacza się na organizację różnych form 

doskonalenia nauczycieli, z uwzględnieniem następujących priorytetów: 

1) rozbudowa doradztwa zawodowego, współpraca z pracodawcami; 

2) rozbudowa pozalekcyjnej i pozaszkolnej oferty szkoły; 



3) wzmocnienie współpracy nauczycieli zgodnie z metodologią kompleksowego 

wspomagania szkół i placówek oświatowych; 

4) współpraca szkół z rodzicami i organizacjami pozarządowymi; 

5) rozwiązywanie problemów wychowawczych i dotyczących bezpieczeństwa 

w szkołach i placówkach; 

6) zwiększanie szans edukacyjnych i przeciwdziałanie nierównościom w edukacji; 

7) edukacja obywatelska i europejska; 

8) udzielanie pomocy psychologiczno-pedagogicznej przez nauczyciela; 

9) rozwijanie kompetencji cyfrowych i medialnych nauczycieli; 

10) efektywne zarządzanie szkołą, w tym z uwzględnieniem zarządzania finansami, 

ochrony środowiska, współpracy ze środowiskiem lokalnym; 

11) edukacja na rzecz środowiska ze szczególnym uwzględnieniem czystości powietrza  

i ochrony klimatu;  

12) przygotowanie do realizacji projektów finansowanych ze środków z Unii 

Europejskiej, programów współpracy edukacyjnej w ramach projektów UE, 

międzynarodowych projektów bilateralnych. 

 

§ 8 

1. Ustala się maksymalną kwotę dofinansowania opłaty za kształcenie pobieranej przez 

uczelnię, placówkę doskonalenia nauczycieli lub inny podmiot, którego zadania statutowe 

obejmują doskonalenie zawodowe nauczycieli, poniesionej w roku akademickim 

2023/2024 w wysokości do 60% tej kwoty, jednak nie więcej niż 4300 zł (słownie: cztery 

tysiące trzysta złotych). 

2. W przypadku, gdy nauczyciel studiuje na więcej niż jednym kierunku, dofinansowaniu 

podlega tylko jeden z nich. 

 

§ 9 

Dofinansowaniem, o którym mowa w § 2 pkt 1 obejmuje się w pierwszej kolejności studia 

licencjackie, magisterskie i podyplomowe oraz kursy kwalifikacyjne z zakresu  

i w specjalnościach związanych z: 

1) uzyskiwaniem kwalifikacji do nauczania drugiego przedmiotu; 

2) uzyskiwaniem kwalifikacji nauczycieli w zakresie: 

a) języka obcego w szczególności na poziomie przedszkolnym i wczesnoszkolnym; 

b) przedmiotów matematyczno-przyrodniczych; 

c) języka kaszubskiego; 

d) pedagogiki specjalnej w tym oligofrenopedagogiki; 

e) terapii pedagogicznej; 

f) edukacji i terapii osób z zaburzeniami z autyzmem oraz zespołem Apargera; 

g) terapii sensorycznej; 

h) wczesnego wspomagania rozwoju dziecka; 

i) psychologii i psychodietetyki; 

j) logopedii; 

k) wykonywania zadań doradcy zawodowego; 

l) zarządzania szkołami. 

 



§ 10 

1. Wnioski o dofinansowanie opłat za kształcenie pobieranej przez uczelnię, placówkę 

doskonalenia nauczycieli lub inny podmiot, którego zadania statutowe obejmują 

doskonalenie zawodowe nauczycieli, zgodne z załącznikiem nr 1 do zarządzenia, 

składają nauczyciele/dyrektorzy w terminie do dnia 30 września 2024 r.  

w sekretariacie Gminnego Zarządu Oświaty. 

2. Wnioski o dofinansowanie opłat za kurs kwalifikacyjny, zgodne z załącznikiem nr 2 

do zarządzenia, nauczyciele/dyrektorzy szkół składają w terminie do 30 września  

2024 r. w sekretariacie Gminnego Zarządu Oświaty. 

3. Do wniosku, o którym mowa w ust. 1 należy dołączyć:  

1) oryginał lub poświadczoną za zgodność z oryginałem kopię dokumentu,  

na podstawie którego można jednoznacznie stwierdzić ukończenie danego etapu 

kształcenia w roku akademickim 2023/2024, ukończenie kursu kwalifikacyjnego 

lub jego etapu; 

2) dowód wpłaty z tego tytułu
1
. W przypadku uiszczenia jednorazowej wpłaty za 

całość danej formy doskonalenia zawodowego - zaświadczenie o koszcie 

poszczególnych semestrów roku akademickiego, za który nauczyciel ubiega się  

o dofinansowanie. 

§ 11 

1. Decyzję o przyznaniu dofinansowania dla nauczyciela podejmuje: 

1) dyrektor Gminnego Zarządu Oświaty- w przypadku wniosków nauczycieli szkół; 

2) burmistrz Brus – w przypadku wniosków dyrektorów szkół. 

2. Ustala się termin zakończenia procedury przyznawania dofinansowania za 

dokształcenie na dzień 15 listopada 2024 r. W wyjątkowych sytuacjach termin ten 

może ulec wydłużeniu, jednak nie dłużej niż do 30 listopada 2024 r. 

3. Dyrektor Gminnego Zarządu Oświaty podejmując decyzję, o której mowa w ust.1, 

może zasięgnąć opinii związków zawodowych zrzeszających nauczycieli. 

 

§ 12 

Zobowiązuje się dyrektorów szkół do zapoznania nauczycieli z treścią niniejszego 

zarządzenia. 

 

§ 13 

Wykonanie zarządzenia powierza się dyrektorowi Gminnego Zarządu Oświaty 

oraz dyrektorom szkół. 

§ 14 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

Burmistrz Brus 

/-/ dr inż. Witold Ossowski 

                                                           
1
 dowodem wpłaty może być również inny dowód księgowy w rozumieniu przepisów o rachunkowości 

(np. wydruk potwierdzenia dokonania przelewu/wpłaty gotówkowej, zaświadczenie), zawierający dane 

wymienione w art. 21 ust. 1 pkt 1-4 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2021 r. poz. 

217 ze zm.) 


